
Contacto

Teléfono +034 926260609
Correo Electrónico contratacion@aytodaimiel.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13250) Daimiel España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202417 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Daimiel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tgwXjfPTN7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de la cubierta de la Venta de Borondo

Reparación de la cubierta de la Venta de BorondoDescripción 
Valor estimado del contrato 157.024,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.024,79 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tgwXjfPTN7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=l3%2B6/QNuQ/sruREQZWmMdBvBa/xP2egeKDGQdXRYg3qdHwGMmmj/1FZuOoxGuCe00c1y32Z4S97TgQeF5dz55dImvUJqeWdD0RVwd6X2nLzVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 926260609
Correo Electrónico contratacion@aytodaimiel.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13250) Daimiel España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

RAFAEL GOMEZ GALDON SL
NIF B13032628
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

calle fernando de mena 9
(13630) socuellamos España

Contacto

Teléfono +926 531070
Correo Electrónico ragogal@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202417
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

202417-20 Contrato obras Venta de Borondo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sw%
2BHwPHYVKjOhKPlCeA60WfIGXTGLmfRROKDSWInA/9wB8psyBPwPdxrNx0nMw8vxc8hq3TCcoAyk6Sfnwqhf3oFza5p3fx
GOdJ3zcgsiaH3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Daimiel

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sw%2BHwPHYVKjOhKPlCeA60WfIGXTGLmfRROKDSWInA/9wB8psyBPwPdxrNx0nMw8vxc8hq3TCcoAyk6Sfnwqhf3oFza5p3fxGOdJ3zcgsiaH3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sw%2BHwPHYVKjOhKPlCeA60WfIGXTGLmfRROKDSWInA/9wB8psyBPwPdxrNx0nMw8vxc8hq3TCcoAyk6Sfnwqhf3oFza5p3fxGOdJ3zcgsiaH3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sw%2BHwPHYVKjOhKPlCeA60WfIGXTGLmfRROKDSWInA/9wB8psyBPwPdxrNx0nMw8vxc8hq3TCcoAyk6Sfnwqhf3oFza5p3fxGOdJ3zcgsiaH3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones - Ayuntamiento de Daimiel

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13250) Daimiel España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 08:30 horas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora de exteriores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Mejora de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5WU2TGZxPkvIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014064269 |  2024-000923023 | jue, 29 ago 2024 13:19:48:260 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140369009543284720128316754774153601239 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5WU2TGZxPkvIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

